
令和 2年 10月 27日 

都道府県全国地域医療支援センター 

地域医療教育機関教育関係者 

その他関係者の皆様 

鹿児島大学 

離島へき地医療人育成センター／地域医療学分野 

嶽崎俊郎、大脇哲洋 

 

 

第 13回 全国シンポジウム「地域推薦枠医学生の卒前・卒後教育をどうするか？」 

開催延期のお知らせ 

 

 

皆様におかれましては、日々お忙しい中ではありますが、益々ご健勝の事とお慶び申

し上げます。新型コロナ感染遷延の中、地域枠医学生・卒業医師のキャリア形成に日々

ご努力されていることと思います。 

2009 年より、年度末に近い２－３月に毎年開催しております、鹿児島大学主催の全

国シンポジウム「地域推薦枠医学生の卒前・卒後教育をどうするか？」ですが、2021（令和

２）年２月に第 13 回を開催する予定で準備してまいりました。しかしながら、日本国

内の SARS-CoV-2の感染状況は好転せず、世界的には拡大の一途を辿っております。 

今回の第 13 回は、感染拡大状況遷延を受けまして、令和３年２月（令和２年度末）

には開催せず、 

令和３年度末、2022（令和４）年２月 18日（金曜日） 

於：一橋講堂（千代田区一橋、地下鉄竹橋駅） 

に延期させていただきたいと考えております。テーマにつきましては、再考しお伝え致

します。 

医学部定員削減が進められる中、地域枠医学生の定員についても、各地域で議論にな

っているかと思います。次回はこうしたことも含めまして、有意義なシンポジウムにし

たいと思います。宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

【連絡先】鹿児島大学 離島へき地医療人育成センター／地域医療学分野 

〒890-8544 鹿児島市桜ケ丘八丁目 35 番 1 号 

TEL：099-275-6898 FAX：099-275-6899 

Mail：ecdr-office@umin.ac.jp 


